

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2024	2023
	(\$)	(\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES DE COLOCACIONES	685.393.300	678.339.517
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	19.539.650	26.679.646
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	17.396.825	656.523
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	722.329.775	705.675.686
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	-	-
MARGEN BRUTO	722.329.775	705.675.686
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(138.757.302)	(112.744.386)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(102.558.906)	(108.361.842)
DEPRECIACIÓN	(5.406.787)	(4.448.811)
MARGEN NETO	475.606.780	480.120.647
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	9.198.717	(16.415.327)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(20.724.092)	(20.015.778)
RECUPERACION DE COLOCACIONES CASTIGADAS	2.156.630	19.940.150
RESULTADO OPERACIONAL	466.238.035	463.629.692
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	51.369	200.666
GASTOS NO OPERACIONALES	-	-
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(155.688.731)	(163.304.508)
ACTUALIZACION CUENTAS DE RESULTADO	(11.796.668)	(10.894.807)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	298.804.005	289.631.042
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	298.804.005	289.631.042


Karen Concha Vega
Contador


Carmen Iribarra Pradenas
Gerente